
Zadbajmy o dobro najmłodszych 
mieszkańców Gminy Brwinów!
Od 7 do 29 lutego 2008 r. odbywają się w Gminie Brwinów konsultacje społeczne. Mają one pomóc w ustaleniu 
takiej lokalizacji przedszkola po północnej stronie Brwinowa, która pozwoli na jego racjonalne i funkcjonalne 
zaprojektowanie, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości rozwoju Zespołu Szkół nr 1.

My, rodzice dzieci z Zespołu Szkół nr 1 Brwinowie, prosimy wszystkich mieszkańców o poparcie 
naszych starań o zmianę lokalizacji planowanego przedszkola, które ma zostać wybudowane na 
terenie Jedynki. 

Jedynka jest szkołą zbiorczą, obejmującą swoim rejonem północną część miasta oraz okoliczne sołectwa. 
Blisko 700 dzieci z niemal 30 klas (podstawówka i gimnazjum) ma dziś do dyspozycji jedną małą salę 
gimnastyczną i prowizoryczne boisko. Tymczasem w planach jest budowa przedszkola, które odbierze 
szkole dużą część jej terenu. Wówczas, jeśli będą powstawać przy szkole obiekty sportowe – to tylko 
o minimalnych wymiarach i nie wszystkie. Zabraknie miejsca na rozbudowę samej szkoły. Zniknie 
również miejsce na festyny i zabawy. Nie lepiej zapowiada się nowe przedszkole: z konieczności bez 
wielu nowoczesnych rozwiązań w samym budynku (np. brak osobnej sali do zajęć dodatkowych jak 
logopedia czy angielski, brak stołówki, brak sypialni dla maluchów), z jednym małym placem zabaw, 
na którym ma się zmieścić ok. 100 dzieci. 

Brwinowa nie stać na rozwiązania szybkie, tanie i złe. Bardzo cieszyliśmy się ze zbudowania nowego 
budynku gimnazjum dla ZS nr 1, ale okazało się, że ma on zbyt wąskie schody oraz niefunkcjonalnie 
rozplanowane wnętrze: nie ma tam ani toalet, ani szatni dla gimnazjalistów, a korytarze są tak ciasne 
i nieprzyjazne, że dzieci z podstawówki i gimnazjaliści dalej tłoczą się podczas przerw w starej części 
szkoły. Tym razem chcemy być mądrzy przed szkodą. 

Zmieńmy złe decyzje, zanim zostaną zrealizowane. Nie możemy być bierni, tym bardziej, że widzimy 
realną możliwość znacznie lepszych rozwiązań. Gmina Brwinów w odległości 150 m od Jedynki posiada 
ponad 5 ha gruntów, z których można wydzielić odpowiednią działkę pod przedszkole. Chcemy 
nowego, funkcjonalnego przedszkola po północnej stronie Brwinowa. Chcemy uchronić Jedynkę 
przed wyrządzeniem jej nieodwracalnej szkody. Czy jest to możliwe? Tak! Apelujemy do wszystkich 
ludzi dobrej woli: zamiast tracić czas na bezsensowne spory i siać zwątpienie (bo „przedszkole nie 
powstanie”, albo „władza zemści się na szkole i nie zrobi dla niej już nic więcej”), zacznijmy działać 
razem. Zwracamy się o pomoc i udział w konsultacjach do Was, wszyscy Mieszkańcy, którym nie jest 
obojętne dobro dzieci i młodzieży.

W imieniu Komisji Przeciw Budowie Przedszkola przy ZS nr 1 
powołanej jednogłośnie przez Radę Rodziców ZS nr 1

Mirosława Kosiaty, Agnieszka Wilk, Tomasz Kocoń, Rafał Skrzypkowski

 

do mieszkańców Gminy Brwinów
o wzięcie udziału 
w konsultacjach społecznych Apel       

Przedszkole zaplanowano tuz przy ruchliwej ulicy 
powiatowej (od strony Piłsudskiego)

Po zbudowaniu obok drugiej sali dla ZS nr 1 zostanie tu tylko  
niewielkie podwórko „studnia”



To nie jest decyzja ostateczna. 
Ostateczny jest tylko Sąd Ostateczny.

Ludzie przed wojną dali ten teren dla szkoły: takie 
było przeznaczenie tego terenu. W tej chwili wyrywa 
się serce tej szkoły. (...) Jestem przeciwniczką 
krótkowzrocznych planów, gdzie w ciągu dwóch lat 
chce się zniszczyć to, na co pracowały pokolenia. 
My musimy myśleć o tym, żeby następne pokolenia 
również korzystały z tego terenu – dlatego, że 
my za chwileczkę odejdziemy z tego świata: ja 
nie będę nauczycielką, pan burmistrz nie będzie 
burmistrzem, a szkoła zostanie. Tą metodą 
zawiązujemy możliwość rozwoju szkoły. (...)  
Czy najtańszy koszt jest najlepszy? Przecież robimy 
to na lata. To nie będzie ani korzyść dla szkoły, 
ani korzyść dla przedszkola. (...)
Lekką ręką oddaliśmy stare przedszkole przy 
ul. Sienkiewicza w momencie, kiedy mieszkańcy 
prostestowali. Władza nie posłuchała. Może jednak 
ludzi trzeba słuchać, bo ludzie naprawdę kierują się 
rozsądkiem, oni nie są głupi. (...) 
Czy tak robi dobry gospodarz? Czy to nie jest 
gospodarka rabunkowa: wyrwać serce szkoły?  
Bo to najłatwiesze i najtańsze. (...) 
Dziecko jest w przedszkolu trzy lata, a co później? 
Idzie do szkoły. Gdzie ono się pomieści? 

Ja sama mam interes w tym, żeby przedszkole 
było jak najszybciej wybudowane w Brwinowie.  
I nie tylko ja, bo jest takich matek całe mnóstwo. 
Myślę, że gdyby tutaj były te mamy, które też 
podpisywały listy, żeby to przedszkole powstało 
jak najszybciej, to dzisiaj też po obejrzeniu tej 
koncepcji mocno by się zastanawiały, czy one by 
swoje dzieci chciały do takiego przedszkola oddać. 
(...) Prawda jest taka, że w momecie kiedy decyzja 
była podejmowana na temat tej lokalizacji 
przedszkola, to nie były wszystkie te lokalizacje 
przez pana Burmistrza, niestety, przedstawione 
do dyskusji. 

   Zapraszamy na stronę internetową: www.Brwinow.com 
Wejście poprzez link do tematu „Konsultacje: Przedszkole 
w szkole?” umieszczony w prawym górnym narożniku portalu.

Podczas wyboru lokalizacji przedszkola pominięto teren o pow. ponad 5 hektarów, ok. 150 m od szkoły, między osiedlami 
na Sochaczewskiej a ul. Piłsudskiego. Mogą tam powstawać nowe bloki, a przedszkole nie może? DLACZEGO?

Wypowiedzi na temat lokalizacji 
przedszkola w ZS nr 1:

Marzena Sobieraj, mama dziecka w wieku przedszkolnym 
(z wystąpienia na Sesji Rady Miejskiej 27.11.2007)

Dagmara Dukielska, nauczycielka Zespołu Szkół nr 1 
(z wystąpienia na Sesji Rady Miejskiej 27.11.2007)

1. W konsultacjach mogą wziąć udział wszystkie osoby faktycznie zamieszkujące (nawet jeśli nie są 
zameldowane) na terenie Gminy Brwinów i posiadające czynne prawo wyborcze.

2. Uczestnicy konsultacji wypełniają karty konsultacyjne, dostępne w Urzędzie Gminy przy 
ul. Grodziskiej i ul. Kościuszki oraz w Zespole Szkół nr 1 (wzór karty konsultacyjnej można 
kserować lub pobrać ze stron internetowych: www.brwinow.pl oraz www.brwinow.com).

3. Wypełnione karty należy wrzucić do urn ustawionych w Urzędzie Gminy, sekretariacie ZS nr 1 
lub można oddać Sołtysom. 

Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone najpóźniej do 15 marca 2008 r. (m.in. na tablicach 
informacyjnych Urzędu Gminy).

Zbigniew Serwicki, Zastępca Burmistrza Brwinowa 
(na spotkaniu w ZS nr 1 w listopadzie 2007) 

   Jak Można wziąć udział w konsultacjach?

Jeśli została wypracowana decyzja, to ja się jej na dzień dzisiejszy trzymam i mogę powiedzieć po raz 
kolejny, prywatnie, że ja się z tą decyzją utożsamiam. Ja się z tą decyzją utożsamiam, natomiast jeśli ona 
zostanie zmieniona, ja przyjmę to z pokorą. I nie ma problemu. Andrzej Guzik, Burmistrz Brwinowa 

(na spotkaniu z rodzicami w ZS nr 1 w październiku 2007) 


